

**Agenda 2030 tavoite 16: Edistää rauhanomaisia yhteiskuntia**

*Edistää rauhanomaisia yhteiskuntia kasvattamalla kaikki Turun normaalikoulun yläkoulun ja lukion oppilaat käymään rakentavaa vuoropuhelua toistensa kanssa myös kiistanalaisista asioista.*

**Monikieliset vanhempainillat 8.12.2021 ja 1.2.2022**

Vanhempainillan aiheena 8.12. oli oppilaiden identiteetti kahden kulttuurin välillä. KT Anu Warinowski alusti aiheesta. Lukiolaiset tekivät monikulttuurisuudesta videon:

<https://www.youtube.com/watch?v=vFAuvkic1ww>

Vanhempainillassa 1.2. aiheena oli nuorten väkivalta ja jengiytymisen tilanne Varissuolla. Asiantuntijana oli vuoden 2020 poliisi Vesa Jauhiainen. Molemmissa vanhempainilloissa oli yhteensä n. 150 osallistujaa, vaikka ne pidettiin Zoomin kautta. Keskusteluun vanhemmat osallistuivat omakielisissä ryhmissä omakielisen opettajan johdolla.

Ryhmiä oli kaiken kaikkiaan yhdeksän: arabia, kurdi, somali, vietnam, venäjä, bosnia, albania, suomi ja englantia. Vanhempainiltojen tavoite oli osallistaa monikieliset vanhemmat oman lapsen ja yhteisön kannalta keskeisiin keskusteluaiheisiin.

**Monialaisten oppimiskokonaisuuksien päivä kiistanalaisista asioista 22.4.2022**

Päivän tavoitteina oli käsitellä monialaisesta oppilaiden valitsemia kiistanalaisia asioita sekä harjoitella toiminnallisesti aiheiden käsittelyä. Päivän suunnittelivat ja ohjasivat opetusharjoittelijat, jotka koulutettiin luennolla. Luokat valitsivat aiheiksi sananvapauden ja ihmisoikeudet, eläinten oikeudet, tasa-arvon, seksuaalisen väkivallan ja häirinnän, yhdenvertaisuuden, huumeet ja monia muita.

**Erätauko-keskustelu hyvinvointiteemalla 16.11.2022**

Vuoropuhelun menetelmänä käytettiin myös Erätauko-keskustelua, johon luokanohjaajat ja ryhmänohjaajat koulutettiin. Erätauko-keskustelu järjestettiin 16.11. ja se kesti jokaisessa ryhmässä 75 minuuttia. Keskustelun aihe oli, mitä tarvitsemme voidaksemme hyvin.

**Kunniaväkivaltatyöpajat 8.-luokkalaisille**

Varsinais-Suomen Soppu ry. pyydettiin pitämään yhden oppitunnin työpaja kaikille 8.-luokkalaisille. Työpajojen aihe oli kunniaväkivalta. Aihe herätti oppilaissa runsaasti kysymyksiä ja yhteistyötä jatketaan.